1982-0710, คำบรรยายจักรมลาธาระถึงวอยด์ - “พวกเราต้องรู้อ่างอย่างมากกว่านี้”

View [online](#).

คำบรรยายจักรมลาธาระถึงวอยด์ -- “พวกเราต้องรู้อ่างอย่างมากกว่านี้”

โปรแกรมสาธารณะ, หอประชุมกิลด์ เดอร์บี, สหราชอาณาจักร, ๑๐ กรกฎาคม ค.ศ. ๑๙๘๒ (พ.ศ. ๒๕๒๕)

ขอขอบคุณสหายโยคีทุกคนจากเดอร์บี ไชร์และเบอร์มิงแฮมที่ให้ออกาสแม่ในการพูดกับผู้แสวงหาที่นี่

เรามีผู้แสวงหาในยุคใหม่นี้ เป็นสิ่งที่พิเศษมาก เราไม่เคยมีผู้แสวงหามาก่อน อย่างน้อยก็มีไม่มากนัก เคยมีแต่คนที่แสวงหาเงินทอง เคยมีจำนวนมากพอๆ กับคนที่กำลังแสวงหาในยุคนี้, คนที่แสวงหาอำนาจตามประเทศต่างๆ

คุณก็สามารถไปได้ หากคุณต้องการไปสวรรค์ ก็สามารถทำได้เช่นเดียวกัน ดังนั้น ขอให้ร้องขอการตระหนักรู้จากแม่จริงๆ แล้ว แม่ไม่ใช่คนที่มอบให้ แต่ว่ากระบวนการการทำงานมันเป็นแบบนี้

1983-0101, Shri Mahalakshmi Puja, Ganesha Tattwa

[View online.](#)

มหาลัก্ষมีบูชา

โกลสะปุระ

๑ มกราคม ค.ศ. ๑๙๘๓ (พ.ศ. ๒๕๒๖)

วันนี้ วันปีใหม่มาก็เวียนอีกครั้งหนึ่งแล้ว เหตุที่ปีใหม่ทุกๆ ปีมาเยือนเรา ก็เพราะเราจะต้องเริ่มทำสิ่งใหม่ๆ อย่างเช่นดวงอาทิตย์ได้ถูกจัดสรรมาให้เคลื่อนไปครบ ๓๖๕ วัน หลังจากนั้นก็เป็นรอบปีใหม่อีกครั้ง อันที่จริงระบบสุริยจักรวาลของเราทั้งหมดมีการเคลื่อนไหวเป็นเกลียว (spiral) ดังนั้น

ขอขอบคุณทุกคนมาก

1983-0505, Sahasrara Puja, Above the Sahasrar

View [online](#).

มหาสหัสสราษฏรบูชา

โกโรครีก เมืองบอมเบย์ (มุมไบ)

๕ พฤษภาคม ค.ศ. ๑๙๘๓ (พ.ศ. ๒๕๒๖)

(แปลจากต้นฉบับภาษาอังกฤษซึ่งถอดความมาจากภาษาฮินดี)

ในนามของพวกคุณทุกคน แม่ขอขอบใจกลุ่มโยคีผู้จัดงานในบอมเบย์ที่ได้เตรียมการต่างๆ ให้พวกเราและในนามของแม่เอง แม่ขอขอบใจพวกเขาทุกคน พวกเขาได้เลือกสถานที่อันสวยงามยิ่งแห่งนี้ให้กับเรา

ขอพระเจ้าประทานพรแก่คุณ

ในวาระอันเป็นสิริมงคลยิ่งนี้ ในนามของแม่เอง ในนามของเหล่าเทพเทวดา และในนามของปรมาตมัน
ขอพรอันเป็นนิรันดร์จงมีแก่พวกคุณทุกคน

1984-0229, Mahashivaratri Puja, Detachment & Enlightenment of Brain

View [online](#).

มหาศิวะราตรีบูชา

ปิ่นดาร์ปूर

๒๙ กุมภาพันธ์ ค.ศ. ๑๙๘๔ (พ.ศ. ๒๕๒๗)

ในยุคสมัยนี้ แม้แต่สถานที่ซึ่งควรเป็นสถานที่ศักดิ์สิทธิ์ กลับกลายเป็นที่ซึ่งขาดความศักดิ์สิทธิ์อย่างถึงที่สุด
สภาพการณ์ในทุกวันนี้เปลี่ยนจากหน้ามือเป็นหลังมือ และเมื่อเราพยายามจะพัฒนาบางสิ่งบางอย่างที่สำคัญยิ่ง
กลับต้องทำเหมือนหน่ออ่อนของต้นไม้ที่ตอแทงยอดขึ้นมาจากก้อนหิน

พระเจ้าทรงอวยพระพรแด่คุณ

ไวเบรชันมีพลังมหาศาลมากแล้ว แม่ไม่รู้ว่าหลังพิธีบูชาจะมีอะไรเกิดขึ้นกับแม่ เสร็จสิ้นพิธีแล้ว ดอกไม้เริ่มบานสะพรั่ง พวกคุณรู้ดี เหล่าดอกไม้ขยายกลีบผลิบาน

1985-0531, ศรี เทวี นูชา

[View online.](#)

ศรี เทวี นูชา

ซานดิเอโก, สหรัฐอเมริกา, ๓๑ พฤษภาคม ค.ศ. ๑๙๘๕ (พ.ศ. ๒๕๒๘)

ขอพระเป็นเจ้าอวยพรพวกคุณ

แม้มีความสุขมากที่ได้มาอยู่ในอาศรมที่ซานดิเอโก นี่ก็สถานที่ที่ตึงตางมาก และได้แสดงออกอย่างมากมายถึงความรักของพระเป็นเจ้าของสิ่งศักดิ์สิทธิ์ ในรูปแบบที่ท่านต้องการช่วยพวกคุณในทุกๆ ขั้นตอน ถ้าพวกคุณอยากมีอาศรม หากพวกคุณต้องการมีสถานที่ที่เหมาะสม หากพวกคุณต้องการดูแลลูกๆ